
 
          Agli interessati 

dell’I.C. Merliano Tansillo-T.Vitale 
Atti  

Albo 
Sito Web 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL PERSONALE ESTERNO per il ruolo di Esperto per 

l’attuazione di percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie nei percorsi nell’ambito 

delle  Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU (D.M. 19/2024)  

Titolo Progetto “Tu Puoi” 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46852 

CUP: B74D21000420006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto-legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti” 

  VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 
di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTA nello specifico la Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU (D.M. 19/2024); 
 

VISTO l’accordo di concessione del 03/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del Merito, 
rappresentato dalla Dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per 
il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto “Tu  Puoi” Codice 
Progetto:M4C1I1.4-2024-1322-P-46852 CUP: B74D21000420006; 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del progetto, il 

sottoscritto dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che 

soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 





VISTO l’Avviso prot. n  2212 del 27/02/2025 per la selezione PERSONALE ESTERNO nel ruolo di Esperto 

per l’attuazione di percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie nei percorsi 

nell’ambito delle  Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 

in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU (D.M. 19/2024) Progetto “Tu Puoi”; 

VISTO la graduatoria provvisoria prot. n. 2601del 10/03/2025; 

 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi entro il termine di giorni 5 dalla suddetta  

 
DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria definitivo per l’affidamento di incarichi a PERSONALE ESTERNO per 

il ruolo di Esperto per l’attuazione di percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 

nei percorsi nell’ambito delle  Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 19/2024) Progetto “Tu Puoi 
 

PROG.  PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 

1 SIMEONE VERONICA 91 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 

pubblicazione della graduatoria medesima. 
 

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                               Prof.ssa Maria Rosaria Guerriero 
                     (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 


